
                                                                                                                                  
 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

24.06.2022 г.                           № 11/40  
г. Ирбит 

 

О Справочно-методическом материале по некоторым вопросам 

проведения предвыборной агитации на выборах депутатов  

Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  

восьмого созыва 

В соответствии с пунктом 10 статьи 23, статьями 44-54 и 56 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 

статьи 23, статьями 59-70 Избирательного кодекса Свердловской области, 

руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 8 июня 2022 года № 11/78 «О Справочно-методическом материале 

по некоторым вопросам агитации на выборах в органы местного 

самоуправления 11 сентября 2022 года», Ирбитская городская 

территориальная избирательная комиссия, исполняющая полномочия по 

подготовке и проведению выборов  депутатов Думы Городского округа 

«город Ирбит» Свердловской области восьмого созыва,  р е ш и ла: 

1. Утвердить Справочно-методический материал на выборах 

депутатов Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области 

восьмого созыва 11 сентября 2022 года (прилагается). 

2. Установить, что прием и проверка документов, представляемых 

избирательными объединениями на выборах депутатов Думы Городского 

округа «город Ирбит» Свердловской области восьмого созыва, 

осуществляется по рабочим дням с 16.00 до 20.00 часов (22.07.2022 г. и 

27.07.2022 г. до 18.00), суббота и воскресенье с 10.00 до 14.00. 



3. Рекомендовать избирательным объединениям, кандидатам 

заблаговременно информировать Ирбитскую городскую территориальную 

избирательную комиссию о дате и времени представления документов для 

выдвижения и регистрации кандидатов в депутаты Думы Городского округа 

«город Ирбит» Свердловской области восьмого созыва. 

4. Направить настоящее решение местным отделениям 

политических партий и разместить на официальном сайте Ирбитской 

городской территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии М.А. Журавлеву. 

 

Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

М.А. Журавлева 

   

Секретарь 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 
 

 

К.В. Третьякова 

 

 

 


